⁶⁶ *Breves Notitiae* 2, 1–3. *Non multo post tempore prospiciens idem episcopus aptum non esse eundem locum ad episcopii sedem cepit aptiorem ad hoc opus querere. Una cum consensu et voluntate ipsius ducis pervenit ad fluvium Iuarum, qui alio nomine dicitur Salzburga, in loco vocato Iuvavo. Inveniens ibi multas constructiones antiquas atque dilapsas cepit ibi hunc locum expurgare, ecclesiam construere aliaque edificia erigere ad episcopii dignitatem pertinentia. Non longe postea venit iam fatus Theodo dux ibidem et dedit domno et sancto Rudberto episcopo eundem locum ad episcopii sedem cum finalibus locis ... ac ... hunc locum ad episcopatus honorem et sedem cum omnibus adiacentiis suis perpetualiter confirmavit.*

⁶⁷ Lošek 1990. 28.

⁶⁸ Vö. Koller, H.: *Zur Frühgeschichte der ältesten Klöster in der Umgebung von Salzburg*. MGSL 117. 1977. 10.

⁶⁹ *Breves Notitiae* 3, 7–8. *... ut rogaret ipsum ducem sancto Rudberto dare licentiam ecclesiam ibi construere et habitacula servorum dei, et Theodo dux ita ei licentiam dedit. Venitque ibidem domnus Rudbertus episcopus et cepit ibi cum hominibus suis extirpare et purgare ipsum locum et parvam ecclesiam ceteraque habitacula edificare.*

⁷⁰ *Gesta Hrodberti* 7–8.

⁷¹ Lošek 1990. 29.

⁷² *Gesta Hrodberti* 8. *... Sanctus Domini vir Rodbertus, cupiens augmentare loca, a praefato duce aliquem fiscum suo vocabulo dictum a Pitingon inter aurum et argentum cum millenis comparavit solidis.*

⁷³ *Breves Notitiae* 2, 4. *Postea vero domnus et sanctus Rudbertus episcopus Theodoni duci dedit de proprio conquestu suo in auro et argento solidos mille et comparavit ad eum villam, que dicitur Pidinga ...*

⁷⁴ *Gesta Hrodberti* 9. *Tunc sanctus Domini sacerdos Hrodbertus, cupiens aliquos adipisci socios ad doctrinam evangelicae veritatis, propriam repetivit patriam. ... iterum cum duodecim veniens discipulis secumque virginem Christi nomine Erindrundam adducens, quam in superiore castro Iuvavensium statuens ibidem colligens congregationem sanctarum monialium et earum conversationem rationabiliter, sicut canonicus deponit ordo, per omnia disponens ...*

⁷⁵ Vö. *Gesta Hrodberti* 1. *... Hrodbertus in Wormacia civitate habebatur episcopus, qui ex nobili regali progenie Francorum ortus ...*

⁷⁶ Rupert származásának és salzburgi kötődésének problematikájához lásd Beumann, H.: *Zur Textgeschichte der vita Ruperti*. In: Festschrift für H. Heimpel. Veröffentlichungen des Max-Planck-Instituts für Geschichte 36. 1972. 166. skk.; Baltl, H.: *Zur Datierungsfrage des hl. Rupert*. Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte,